СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАРСУНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРСУНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
р.п. Карсун

20 сентября 2023 г.  № 8

 Экз. № ___

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области

от 04.07.2018 № 33

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», руководствуясь статьями 8, 29 Устава муниципального образования Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных

слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании Кар-
сунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области, утвер-
жденное решением Совета депутатов муниципального образования Карсунское
городское поселение Карсунского района Ульяновской области от 04.07.2018
№ 33 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения пуб-
личных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-
сти» следующие изменения:

В пункте 4:
1) подпункт 4.9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Для размещения материалов и информации, указанных в абзаце первом

настоящего подпункта, обеспечения возможности представления жителями по-
селения своих замечаний и предложений по проекту муниципального правово-
го акта, а также для участия жителей поселения в публичных слушаниях с со-
блюдением требований об обязательном использовании для таких целей офи-
циального сайта может использоваться федеральная государственная информа-
ционная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)» в порядке, установленном Правительством Российской Федера-

consultantplus://offline/ref=D4574ED3B090FF5F89EB613E483A0030D0716CA51A266EA3D4DF246EED9A5BB7D6C4A5AA2F8CFAAEA84717C5D4C9B916FDBCCFA9D22ECD5C41224Dt5M6F

2

ции».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

обнародования.

Глава муниципального образования
Карсунское городское поселние
Карсунского района Ульяновской области                                        Л.Д.Зиннюров

	Решение № 8 от 20.09.2023